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Miesiąc listopad dla Grodzieńszczyzny ma szczególne znaczenie. W tym czasie przypada
uroczystość głównej patronki diecezji – Najświętszej Maryi Panny Ostrobramskiej, Matki
Miłosierdzia. 
    Wybór opiekunki naszych ziem nie jest przypadkowy. Wraz z powołaniem diecezji został
mianowany jej pierwszy biskup Aleksander Kaszkiewicz, który przybył do Grodna z Wilna, skąd
bierze początki kult cudownego obrazu. Rozpoczynając swoją posługę, ordynariusz bardzo
pragnął powierzyć przyszłość miejscowego Kościoła Pani Ostrobramskiej. I już od 25 lat Matka
Miłosierdzia prowadzi nas po drogach wiary, przychodzi z pomocą, okrywa płaszczem litości i
jest przede wszystkim cierpliwie słuchającą Matką. Takie jest przecież Jej zadanie. 
    Maryja w sposób szczególny i wyjątkowy doświadczyła miłosierdzia. Swój udział w jego
objawieniu się okupiła własnym sercem. Ofiara ta jest ściśle związana z krzyżem Syna, obok
którego stała na Kalwarii. Tam też poznała cenę Bożego miłosierdzia i jak ono jest wielkie. †    
Lecz miłosierna miłość Boga nie przestaje w Maryi, a przez Nią nadal się objawia w dziejach
Kościoła i naszej diecezji. Jej czuła opieka nad Kościołem grodzieńskim sprawiła, że dzisiaj
mamy setki miejsc kultu, gdzie jest sprawowana Eucharystia, gorliwych kapłanów, żyjących dla
Pana, siostry zakonne, gotowe do największej ofiary, oraz liczne rzesze wiernych, którzy
pragną iść drogą Bożych przykazań. Matka Boża w obrazie Ostrobramskim stała się bardzo
bliska wiernym Grodzieńszczyzny. Znalazła godne i zaszczytne miejsce w niejednym domu.
Stała się 
    „domownikiem” wielu naszych rodzin, które pragną na Chrystusie budować swoją
teraźniejszość i przyszłość. W roku jubileuszowym dla naszej diecezji i jej gorliwego pasterza
pragniemy podziękować Ostrobramskiej Pani. Chcemy pamiętać, że największym
dziękczynieniem jest takie, kiedy otwieramy się na Boga całkowicie, tak że On może dać się
nam w sposób pełny. Dziękczynienie powinno wypływać z wewnętrznego przekonania, że
wszystko pochodzi od Boga oraz że On jest źródłem wszelkiego dobra. Stąd św. Paweł w
swych listach zachęcał do częstej modlitwy dziękczynnej: „W każdym położeniu dziękujcie, taka
jest wola Boża”(1 Tes 5, 18). 
    

 1 / 2



Trwajmy w dziękczynieniu

Wpisany przez кс. Юрый Марціновіч
06.11.2016 00:00

   Ostrobramska Pani! Dziękujemy Ci za naszą rodzinę diecezjalną, która jest tak bardzo
różnorodna i bogata w rozmaite tradycje i kulturę. Dziękujemy za nieustanną pomoc i
opiekę. Bądź zawsze przy swych dzieciach, gdy te potrzebują Twojego wstawiennictwa i
opieki.
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